
“HOCA AHMET YESEVÎ’Yİ ANMA TOPLANTISINDA  
DEVLET BAKANI SAYIN ŞERİF ERCAN’IN 

AÇIŞ KONUŞMASI

D eğerli Konuklar,

Bugün, burada, Türk âlem inde m anevî bakım dan d erin  izler b ırak
m ış çok değerli b ir  insanı ü n lü  Türk M utasavvıfı, Türk d ü şü n ü rü  ve Türk 
şairi Hoca A hm et Yesevî’yi 900. doğum  y ıldönüm ünde içtenlikle anm ak, 
on u n  ölüm süz kişiliğini, eserin i ve m anevî etk ilerin i b ir  kere daha dile 
getirm ek  üzere toplanm ış bu lunuyoruz.

Hoca A hm et Yesevî, eseri ve etk ileriy le Türklük âlem i içinde m üşte
rek  kü ltü rüm üzün , m üşterek değerlerim izin  b ir  an lam da en  büyük tem 
silcileri arasında yer alm aktadır. O nun  m anevî kişiliğinin bugün de kardeş 
Türk C um huriyetleri ve top lu luk ları arasında ne derece yaygın ve b irleş
tiric i o lduğunu  görm ek bu tespitim izi güçlendirm ekted ir. İşte bu  n ed en 
le rd ir ki hüküm etim iz, Hoca A hm et Yesevî’yi 900. doğum  yıldönüm ünde, 
kendisine yaraşır b ir  şekilde anm ayı karar a ltına alm ış bulunm aktadır.

D eğerli Konuklar!

O nb irinci yüzyıl son larında Türkistan’ın  Sayram kasabasında doğan 
bu büyük Türk, B uhara M edresesi’nde okuyarak devrin  değerli b ir  müs- 
lüm an bilg in i olarak yetişmiş, daha sonra Yesi kasabasında yerleşerek öm 
rü n ü n  sonuna kadar bu  kasabada yaşamıştır.

Hoca A hm et Yesevî, O rta  Asya Türk edebiyatın ın  en  büyük şahsiyet
le rin d en  b iri ve bu edebiyatın  12. yüzyılda en  büyük tem silcisidir.

Kişiliği, eseri, etkileri bakım ından sadece yaşadığı bölge sın ırları için
de kalm am ış, aksine b ü tü n  Türklük âlem inde kendisin i kuvvetle h isset
tirm iştir.

O rta  Asya Türk edebiyatın ı, A nadolu  edebiyatına bağlayan en önem 
li şahsiyet O ’dur.

“H ikm et” başlığını taşıyan d in î d idaktik  şiirleri ile yaşadığı dönem 
de m üslüm anlığın Türkler arasında yayılması ve benim senm esinde büyük 
hizm eti geçen Hoca A hm et Yesevî, bu etkisini, kendi yolunda yürüyen m u
tasavvıflarla, şairlerle T ürklük âlem inde asırlar boyunca sürdürm üştür.
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O n u n  şiirleri O rta  Asya’da T ürk lerin  yaşadığı b ü tü n  yörelerle b irlik 
te A nado lu ’ya da yayılmış ve A nado lu’da yetişen ilk Türk şa irle rin in  H o
ca A hm et Fakih’in, Şeyyad H am za’n ın  Aşık Paşa’n ın  ve özellikle Yunus 
Em re’n in  yetişm esinde en  önem li tem eli o luşturm uştur.

Hoca A hm et Yesevî, ta rih i ve edebi k işiliğ in in  yanısıra, geniş ve yay
gın etkisi nedeniyle hayatı destanlaşm ış b ir  Türk d ü şünürü , b ir  Türk şa
irid ir.

O kadar ki, hayatı hakk ındak i m enkıbeler, Türk-Islâm âlem inde asır
lar boyunca anlatılagelm iş, ona, çok az kimseye nasip olan b ir m anevî kud
re t, şöhre t ve sevgi sağlam ıştır.

Hoca A hm et Yesevî, çevresine daim a ibadetin  yanında çalışm anın da 
şart o lduğunu  telk in  etmiş, kendisi de b ü tü n  yaşam ında bu davranışın ı 
sergilem iştir.

Hoca A hm et Yesevî’n in  Türklük âlem indeki m anevî etkisi o derece 
derin  olm uştur ki, bu etki nedeniyle “Pir-i Türkistan,” yani “Türkistan P iri” 
unvanı ile büyük şöhre t kazanm ıştır.

Yine bu  neden le  büyük seyyahımız Evliya Çelebi, bu  büyük Türk’ü 
kişisel a taların ın  başında saymış, Hoca A hm et Yesevî’den “Türkler Türk’ü ” 
o larak  söz etm iştir.

Büyük Türk h üküm darı T im u rlen k  de, Hoca A hm et Yesevî’n in  kabri 
üzerine, ö lüm ünden  iki asır sonra, büyük b ir  tü rbe inşa ettirm iştir.

D eğerli konuklar,

K işiliğini ve m anevî etk isin i -bir açış konuşm asının  sın ırları içinde 
kalarak- ana hatlarıy la belirtm eye çalıştığım  Hoca A hm et Yesevî ü zerin 
de, şüphesiz ki değerli bilim  adam larım ız sîzleri gerektiği şekilde aydın
latacaklar, onun Türklük âlem indeki m anevî cihangirliğ in i büyük b ir yetki 
ile dile getireceklerdir.

Ben sözü burada, değerli bilim  adam larına  b ırakarak  yüksek heyeti
nize saygılar sunuyorum .


